
 1

     

      

 
 

 
 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                   Π.Α.Μ.Θ. 07.11.2022 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                                      Α.Π. : 332032/3563 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ               
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
Ταχ. Δ/νση : Καραολή και Δημητρίου 40     ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΩΣ 07-11-2026 
Ταχ. Κώδικ : 681 00 
Πληροφορ :   Γ. Μουρίκας 
Τηλέφωνο : 25513 50519 
Fax           : 25513  50526 
e-mail       : anaptixi.evrou@pamth.gov.gr  
 
                                               ΠΡΟΣΟΧΗ ΣΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

 
 
ΘΕΜΑ: ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟΝ 
ΣΚΕΥΑ ΝΙΚΟΛΑΟ                     Αριθ. Μητρ .: 41     
            
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΜΑΚ. & ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια». 

3. Το Π.Δ. αριθ. 144/10 (ΦΕΚ 237/Α) «Οργανισμός Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης», την 
με αριθ. Δ.Δ. οικ. 4697/09-10-2019 (Φ.Ε.Κ. 4064/Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., την με αριθ. πρωτ. 25/05-01-11 
Απόφαση Περιφερειάρχη Αν. Μακ. & Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της έδρας και των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ. και την υπ’ αριθ. 
πρωτ. οικ. 5075/29-08-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί 
ορισμού και τοποθέτησης αναπληρωτή Προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

4. Τον Ν.3325/05 (ΦΕΚ 68/Α) “Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών-βιοτεχνικών εγκαταστάσεων ...” 
καθώς και τον Ν. 3982/11 (ΦΕΚ 143/Α) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων ...» όπως ισχύουν σήμερα.  

5. Τον Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230/Α) “Οργάνωση της Αγοράς Πετρελαιοειδών και άλλες Διατάξεις”, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν.3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α) “Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης 
πετρελαιοειδών προϊόντων ...”. 

6. Την Υ.Α. Α2/Φ5/9477/2003 (ΦΕΚ 709/Β), “Καθορισμός κυρώσεων για παραβάσεις των διατάξεων 
του Ν. 3054/02”, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Υ.Α. Δ2/Φ.5/1794/05 (ΦΕΚ 
218/Β).  

ΑΔΑ: ΨΒΛΔ7ΛΒ-ΕΕΖ



 2

7. Την Υ.Α. Δ2/16570/05 (ΦΕΚ1306/Β) “Κανονισμός Αδειών”, όπως έχει τροποποιηθεί από τις υπ' 
αριθ. Δ2/Α/Φ.8/11287/06 (ΦΕΚ 771/Β), Δ2/Α/Φ.8/25750/07 (ΦΕΚ 2512/Β), και Δ2/Α/19843/11 (ΦΕΚ 
2191/Β) αποφάσεις. 

8. Την Κ.Υ.Α. Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/05 (ΦΕΚ 218/Β) “Καθορισμός ανταποδοτικού τέλους για την 
έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/02 και ετήσιων ανταποδοτικών 
τελών για τη χρήση των αδειών αυτών”, και την υπ αριθ. πρωτ. Δ2/Α/Φ.5/6378/27-4-05 ερμηνευτική 
εγκύκλιο που εξέδωσε το Υπ. Ανάπτυξης. 

9. Την Υ.Α. Α19/Φ.11/οικ. 13098/1156/10 (ΦΕΚ 709/Β) «Καθορισμός κυρώσεων για παραβάσεις των 
διατάξεων του Ν. 3054/02».  

10. Την υπ’ Αριθ. Πρωτ. 332032/3563/07-11-22 αίτηση του Σκεύα Νικολάου 

11. Την από 09-09-2014 σύμβαση αποκλειστικής προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, μεταξύ του 
Νικολάου Σκεύα ως πωλητού πετρελαίου θέρμανσης χωρίς αποθηκευτικούς χώρους και της Ο.Ε. 
Σταφυλάς Β. & Υιοί – Γωνιάδης Μ., ως εταιρείας αποθήκευσης πετρελαιοειδών, σύμφωνα με την με Αριθ. 
Πρωτ. 5380/14/15 υπεύθυνη δήλωση τροποποίησης άδειας λειτουργίας δεξαμενών αποθήκευσης 
πετρελαίου συνολικής ονομαστικής χωρητικότητας 204,3 κ.μ. (ΑΔΑ 6ΞΡΖ7ΛΒ-ΟΓΥ). 

12. Την υπ’ Αριθ. Πρωτ. 4248/12-11-18 Άδεια πωλητού πετρελαίου θέρμανσης του Σκεύα Νικολάου 
(ΑΔΑ : 6Ο117ΛΒ-956) με ισχύ έως 12-11-22. 

13. Την Άδεια Κυκλοφορίας του ΦΙΧ με αριθ. ΕΒΜ 3313.  

14. Το από 21-09-22 πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας του Πρωτοδικείου Αλεξ/πολης και το 
Αριθ. Πρωτ. 16588/01-11-22 αντίγραφο ποινικού μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξ/πολης. 

15. Το γεγονός ότι πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α) και 
έχουν υποβληθεί στην Υπηρεσία όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την Υ.Α. Δ2/16570/05 
(ΦΕΚ 1306/Β) για την χορήγηση άδειας πωλητή πετρελαίου.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ ΑΔΕΙΑ ΠΩΛΗΤΟΥ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ με τα πιο κάτω ειδικότερα 
στοιχεία  και τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις: 
 
 
 Κ ά τ ο χ ο ς   ΣΚΕΥΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
   ΑΦΜ : 125649503        Δ.Ο.Υ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ                    Τηλ:  6972116500 
 
 Στοιχεία Αποθηκευτικού χώρου :  Η εταιρεία διατηρεί σύμβαση αποκλειστικής µίσθωσης  

                   με την Ο.Ε. Σταφυλάς Β. & Υιοί – Γωνιάδης Μ.  
                   Η Ο.Ε. Σταφυλάς Β. & Υιοί–Γωνιάδης Μ. κατέχει άδεια λειτουργίας υπόγειων  
                   δεξαμενών αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης χωρητικότητας 204,3 m3 

 

 
    Στοιχεία Βυτιοφόρων Οχημάτων: Ι.Χ. φορτηγό με αρ. Κυκλ.  ΕΒΜ 3313  
 

  

 

α. Η παρούσα άδεια πωλητή πετρελαίου, ισχύει έως 07-11-2026.   
 

i. Οι εγκαταστάσεις αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης και πετρελαίου κίνησης που προορίζεται για 
θέρμανση και χρησιμοποιούνται από τον πωλητή πρέπει να είναι εφοδιασμένες με όλες τις απαιτούμενες 
άδειες λειτουργίας οι οποίες πρέπει να είναι σε ισχύ.   
 

ii. Για τα Βυτιοφόρα Φ.Ι.Χ. αυτοκίνητα που χρησιμοποιεί για τη διακίνηση των προϊόντων πρέπει να 
έχει νόμιμες άδειες από την Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών και να τις χρησιμοποιεί τηρώντας 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναγράφονται επί των προαναφερομένων αδειών. 
β. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να γνωστοποιεί προσκομίζοντας στην αρμόδια υπηρεσία όλα 
τα δικαιολογητικά για μεταβολές που έχουν γίνει στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης (όπως: 
αγορά, πώληση), καθώς και οποιαδήποτε μίσθωση ή υπεκμίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς 
τρίτους ή από τρίτους με διεύθυνση, τηλέφωνο και ΑΦΜ.  
 

ΑΔΑ: ΨΒΛΔ7ΛΒ-ΕΕΖ



 3

2. Ο κάτοχος της άδειας αυτής υποχρεούται να προμηθεύεται πετρέλαιο θέρμανσης, πετρέλαιο κίνησης 
που προορίζεται για θέρμανση και φωτιστικό πετρέλαιο, αποκλειστικά και μόνο από τις εταιρείες εμπορίας 
πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εμπορίας κατηγορίας Α΄ του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230 Α) 
καταθέτοντας αντίγραφο της άδειας πωλητή στην προμηθεύτρια εταιρία εμπορίας η οποία είναι 
υποχρεωμένη να αναγράφει τον αριθμό της εν λόγω άδειας στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. 
 
3. Ο κάτοχος της άδειας δύναται να πωλεί πετρέλαιο θέρμανσης και πετρέλαιο κίνησης που προορίζεται 
για θέρμανση είτε χονδρικώς σε πωλητές που δεν διαθέτουν αποθηκευτικούς χώρους 80 κ.μ. είτε λιανικώς 
σε τελικούς καταναλωτές. Σε κάθε περίπτωση, δεν μπορεί να αρνηθεί την σύναψη ή να καταγγείλει την 
σύμβαση προμήθειας πωλητή πετρελαίου λιανικής πώληση χωρίς σπουδαίο λόγο.  
Επιπλέον, ο κάτοχος άδειας πωλητή πετρελαίου μπορεί να διακινεί φωτιστικό πετρέλαιο χύμα ή 
συσκευασμένο. 
 
4. Όλοι οι κάτοχοι άδειας πωλητή πετρελαίου και για όσο χρόνο διατηρούν την άδειά τους υποχρεούνται 
να κατέχουν τουλάχιστον ένα ΙΧ βυτιοφόρο όχημα ή να έχουν μισθώσει τουλάχιστον ένα Δ.Χ. βυτιοφόρο 
όχημα για την εξυπηρέτηση των αναγκών τροφοδοσίας για την πώληση πετρελαίου, το οποίο 
υποχρεούνται να αντικαθιστούν σε περίπτωση απώλειας, καταστροφής, παλαιότητας άνω των είκοσι ετών 
ή λήξης της μισθωτικής σύμβασης. 
 
5. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην αρμόδια 
Υπηρεσία και να δέχεται οποιονδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Ανάπτυξης ή των αρμοδίων υπηρεσιών της Περιφερειακής Αυτοδιοίκησης. 
 
6. Η παρούσα άδεια δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να εφοδιαστεί με κάθε άλλη 
άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 
 
7. Η μη καταβολή έως 30/12, εκάστου ημερολογιακού έτους ισχύος της παρούσας άδειας, του εκάστοτε 
ανταποδοτικού τέλους χρήσης, αποτελεί λόγο επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων. 
 
8. Η παρούσα άδεια παύει αυτοδίκαια να ισχύει, στην περίπτωση που ο κάτοχός της διαθέτει ταυτόχρονα 
άδεια πρατηρίου υγρών καυσίμων ή δεξαμενών πετρελαίου θέρμανσης, η οποία παύσει να ισχύει. 
 
9. Σε περίπτωση αγοράς βυτιοφόρου Φ.Ι.Χ. η παρούσα παύει να ισχύει και χρήζει τροποποιήσεως. Η 
Δ/νση Μεταφορών της Π.Ε. Έβρου, προς την οποία κοινοποιείται η παρούσα, οφείλει να μας γνωστοποιεί 
κάθε μεταβολή ή ανάκληση της άδειας κυκλοφορίας του βυτιοφόρου οχήματος. 
 
10. Σε περίπτωση που ο κάτοχος της άδειας είναι και κάτοχος άδειας πρατηρίου υγρών καυσίμων 
υποχρεούται να ασκεί τη δραστηριότητα του πωλητή πετρελαίου θέρμανσης εκτός του χώρου των 
δεξαμενών του πρατηρίου και κατά τρόπο ώστε να μην έχει καμία σχέση με τη λειτουργία του πρατηρίου. 
 
11. Η  Άδεια πωλητή ανακαλείται με απόφαση της υπηρεσίας που την εξέδωσε εάν διαπιστωθεί ότι δεν 
τηρούνται οι προαναγραφόμενοι όροι και προϋποθέσεις. 
 
12. Η παρούσα ανακαλείται άμεσα σε περίπτωση λήξης της ισχύος της άδειας λειτουργίας των 
εγκαταστάσεων αποθήκευσης και σε περίπτωση ανάκλησης του μισθωτηρίου συμβολαίου. Κάθε μεταβολή 
της μίσθωσης, πρέπει να δηλώνεται στης αδειοδοτούσα υπηρεσία. 
 
Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, εντός  προθεσμίας 15 ημερών από 
την κοινοποίησή της ή την δημοσίευσή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 
87/Α), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα.  
 
                                                                 
       Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ       H ΑΝΑΠΛ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                             α/α 
 
 
  ΜΟΥΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ               ΤΣΑΛΑΓΡΑΔΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ με Α'β           ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ με Α'β  
 
        

ΑΔΑ: ΨΒΛΔ7ΛΒ-ΕΕΖ



 4

 
 Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ι Α  
 
Για τη χορήγηση της παραπάνω άδειας εκδόθηκαν τα εξής γραμμάτια. 
 

 e-Παράβολο στον [8457] με αριθ.  542430412953 0502 0094/01-11-2022           200,00€ 
 
 
  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ      (η  αποστολή γίνεται  μέσω ηλεκτρον ικού ταχυδρομείου)  
 
 
1) ΥΠΕΝ Δ/ΝΣΗ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ 

Β’ ΤΜ. ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ                                tm.org.ep@prv.ypeka.gr 
 
2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
 ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 46 & ΕΠΟΝΙΤΩΝ                                                                   g . g k o l e m i @ s t a t i s t i c s . g r                                                                         

3) Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ                        metaforon.evrou@pamth.gov.gr 
 

4) ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ                           at.alexandroupolis@astynomia.gr              
 

5) Δ.Ο.Υ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ                                                                                     doy.alexandroupolis@aade.gr 
 

6) ΣΚΕΥΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                                                    nskevas@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

ΑΔΑ: ΨΒΛΔ7ΛΒ-ΕΕΖ


		2022-11-07T12:17:35+0200
	Athens




